ОМСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 16 ноября 2005 г. N 297

О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

Принято

Постановлением

Омского городского Совета

от 16 ноября 2005 г. N 1197

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц", руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Омска, Омский городской Совет решил:

1. Установить и ввести в действие налог на имущество физических лиц на территории города Омска с 1 января 2006 года.

2. Установить дифференцированные ставки налога на строения, помещения и сооружения, находящиеся в собственности физических лиц, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования:

┌────────────────────────────┬────────────────┬────────────────────┐

│Суммарная инвентаризационная│Ставка налога на│  Ставка налога на  │

│    стоимость строения,     │  жилые дома,   │строения, помещения,│

│   помещения, сооружения    │ квартиры, дачи │сооружения нежилого │

│                            │                │     назначения     │

├────────────────────────────┼────────────────┼────────────────────┤

│До 300 000 рублей           │ 0,09 процента  │   0,09 процента    │

│От 300 000 рублей до 500 000│                │                    │

│рублей                      │  0,2 процента  │   0,29 процента    │

│Свыше 500 000 рублей        │  1,0 процент   │   1,99 процента    │

└────────────────────────────┴────────────────┴────────────────────┘

3. Признать утратившими силу следующие решения Омского городского Совета:

3.1. Решение Омского городского Совета от 29.12.1999 N 228 "Об утверждении ставок налогов на имущество физических лиц";

3.2. Решение Омского городского Совета от 05.06.2003 N 58 "О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 29.12.1999 N 228 "Об утверждении ставок налогов на имущество физических лиц".

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его опубликования.

5. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации города.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка (Н.Г. Костяков).

Мэр города Омска

В.Ф.ШРЕЙДЕР

23 ноября 2005 года